

PRESUPUESTO GENERAL					
OBJETO: ADECUACIÓN MENOR DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DEL PUESTO DE SALUD DEL CENTRO POBLADO EL CARMELO DE LA ESE CENTRO DE SALUD SAN JUAN DE DIOS DEL MUNICIPIO DE EL PITAL					
MUNICIPIO:			EL PITAL		
PLAZO:			TRES (03) MES		
CONDICIONES ORIGINALES					
ÍTEM	DESCRIPCION DE LA ACTIVIDAD	UNIDAD	CANTIDAD	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
	1- ACTIVIDADES PRELIMINARES				\$ 4.764.212
1.1	Demolición de enchape existente en piso y pared, incluye disposición a sitio autorizado	M2	16,00	\$ 26.700	\$ 427.200
1.3	Picado de piso en concreto, incluye disposición a sitio autorizado	M2	68,37	\$ 14.000	\$ 957.180
1.5	Desmonte y retiro de aparatos sanitarios	UND	4,00	\$ 38.675	\$ 154.700
1.6	Desmonte y retiro de cubierta existente por deterioro y filtraciones, con disposición de material	m2	75,00	\$ 23.400	\$ 1.755.000
1.7	Desmonte y retiro de puertas existentes	UND	5,00	\$ 58.013	\$ 290.065
1.8	Desmonte y retiro de ventanas existentes	m2	4,76	\$ 48.344	\$ 230.117
1.9	Demolición de mamposteria existente por reubicación de muros	m2	63,33	\$ 15.000	\$ 949.950
	2-ENCHAPES				\$ 10.778.760
2.1	Suministro e instalación de enchape para pisos	M2	73,50	\$ 96.000	\$ 7.056.000
2.2	Suministro e instalación de enchape muros	M2	17,64	\$ 89.000	\$ 1.569.960
2.3	Suministro e instalación de guardaescoba, ceramica 10cm	ML	59,80	\$ 36.000	\$ 2.152.800
	3 - PINTURA				\$ 11.673.461
3.1	Suministro y aplicación de estuco acrílico para muros, incluye retiro de pintura existente	M2	200,05	\$ 38.500	\$ 7.701.925
3.2	Suministro y aplicación de pintura epoxica a dos manos, incluye limpieza muros	M2	101,95	\$ 32.250	\$ 3.287.888
3.3	Suministro y aplicación de pintura en ventanas, incluye limpieza	M2	15,56	\$ 16.800	\$ 261.408
3.4	Suministro y aplicación de pintura tipo 1 a dos manos, incluye limpieza	ML	36,40	\$ 11.600	\$ 422.240
	4 - SANITARIO / HIDRAULICO				\$ 17.252.000
4.1	Suministro e instalación de sanitario	UND	2,00	\$ 490.000	\$ 980.000
4.2	Suministro e instalación de lavamanos con pedestal	UND	5,00	\$ 380.000	\$ 1.900.000
4.3	Suministro e instalación de ducha	UND	2,00	\$ 136.000	\$ 272.000
4.4	Suministr e instalación de tanque plastico de 500 Lts, incluye accesorios y tubería	UND	1,00	\$ 596.000	\$ 596.000
4.5	Suministro e instalación de canal galvanizado con desarrollo de 75cm, cal. 20, incluye estructura de soporte y retiro del existente	ML	14,00	\$ 112.000	\$ 1.568.000
4.6	Suministro e instalación de llave para lavaplatos. Incluye sifón, canastilla y acople	Und	1,00	\$ 95.000	\$ 95.000
4.7	Suministro e instalación de teja UPVC	m2	78,75	\$ 96.000	\$ 7.560.000
4.8	Suministro e instalación de bajantes en PVC, incluye accesorios y anclajes	UND	24,00	\$ 24.000	\$ 576.000
4.9	Suministro e instalación de tubería de PVC-S de 4", incluye anclajes, para desagüe canal	ML	14,00	\$ 49.000	\$ 686.000
4.10	Punto sanitario 4"	UND	2,00	\$ 77.000	\$ 154.000
4.11	Punto sanitario 3"	UND	4,00	\$ 70.000	\$ 280.000
4.12	Punto sanitario 2"	UND	6,00	\$ 55.000	\$ 330.000
4.13	Punto hidráulico 1/2"	UND	15,00	\$ 40.000	\$ 600.000
4.14	Suministro e instalación de Ducha Teléfono Incluye Manguera y Soporte Cromo	UND	3,00	\$ 155.000	\$ 465.000
4.15	Construcción cajilla en concreto 2500PSI de 70x70cm. Incluye excavación, tapa en concreto 2500PSI, marco y contramarco en angulo 1 1/2"x3/16 y platina 1 1/2"x3/16"	UND	2,00	\$ 500.000	\$ 1.000.000
4.16	Suministro e instalación de llave terminal de 1/2" con extensión	UND	2,00	\$ 95.000	\$ 190.000
	5- CONCRETO Y LADRILLO				\$ 17.607.240
5.1	Alistado en mortero 1:4 E=0.06m	M2	73,50	\$ 36.000	\$ 2.646.000
5.2	Mampostería en ladrillo hueco No. 5 para sellamiento de muros o para muros nuevos	M2	62,75	\$ 56.000	\$ 3.514.000
5.3	Pañete 1:4 espesor promedio 2cm	M2	121,32	\$ 32.000	\$ 3.882.240
5.4	Andén en concreto 3000PSI e=10cm para rampa y protección de fachada	M2	8,50	\$ 85.000	\$ 722.500
5.5	Columnetas en concreto 3000psi 0,12*0,20m. Incluye acero de refuerzo 2Ø1/2 y flejes 3/4" cada 0,20m	ML	80,50	\$ 85.000	\$ 6.842.500
	6 - PUERTAS				\$ 5.869.800
6.1	Desmonte de marco y puerta de acceso principal y posterior	UND	2,00	\$ 69.000	\$ 138.000
6.2	Suministro e instalación de marco y puerta de acceso principal de 1.50x2.20m, cal 18, incluye pintura anticorrosivo, pintura esmalte, falleba y cerradura	UND	2,00	\$ 900.900	\$ 1.801.800

PRESUPUESTO GENERAL					
OBJETO:	ADECUACIÓN MENOR DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DEL PUESTO DE SALUD DEL CENTRO POBLADO EL CARMELO DE LA ESE CENTRO DE SALUD SAN JUAN DE DIOS DEL MUNICIPIO DE EL PITAL				
MUNICIPIO:			EL PITAL		
PLAZO:			TRES (03) MES		
CONDICIONES ORIGINALES					
ÍTEM	DESCRIPCION DE LA ACTIVIDAD	UNIDAD	CANTIDAD	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
6,3	Suministro e instalación de puertas entamboardadas de 2,00x1.00m, incluye cerradura	UND	3,00	\$ 390.000	\$ 1.170.000
	7 - CIELO RASO				\$ 4.921.000
7,1	Suministro e instalación de cielo raso en PVC	M2	66,50	\$ 74.000	\$ 4.921.000
	8 - ELECTRICO				\$ 9.678.760
8,1	Suministro e instalación de plafon ajustable a cielo raso	UND	20,00	\$ 230.000	\$ 4.600.000
8,2	Suministro e instalación de luminarias tipo led	UND	20,00	\$ 75.000	\$ 1.500.000
8,3	Retiro toma existente e instalacion de nuevo toma 110V	ML	10,00	\$ 36.000	\$ 360.000
8,4	Retiro interruptor doble existente e instalacion de nuevo aparato interruptor doble	UND	3,00	\$ 76.920	\$ 230.760
8,5	Retiro interruptor sencillo existente e instalación de nuevo aparato interruptor sencillo	UND	5,00	\$ 49.800	\$ 249.000
8,6	Retiro toma existente e instalacion de nuevo aparato interruptor doble GFCI	UND	4,00	\$ 89.400	\$ 357.600
8,7	Cambio de cableado y conductores circuitos, 1 neutro mas 2 fases.	ML	126,00	\$ 18.900	\$ 2.381.400
	9 - VARIOS				\$ 8.065.965
9,1	Estructura metalica en perfiles 4x8 cal. 18 para cubierta por cambio de eternit a UPVC	ML	91,00	\$ 35.000	\$ 3.185.000
9,2	Ajuste estructura metalica a mampostería. Incluye demolición de mampostería y viga cinta para incluir perfilería de estructura, resanes en mortero, andamios metálicos, mano de obra y demás elementos necesarios para adosar perfilera metálica a las cuchillas	UND	1,00	\$ 3.083.755	\$ 3.083.755
9,3	Instalacion de flanche desarrollo 40cm, incluye retiro existente, anclajes, regatas y sello, lamina galvanizada cal 20	ML	19,00	\$ 79.890	\$ 1.517.910
9,4	Aseo general	M2	66,50	\$ 4.200	\$ 279.300
COSTOS DIRECTOS (A)					\$ 90.611.198
ADMINISTRACION				23%	\$ 20.840.576
IMPREVISTOS				2%	\$ 1.812.224
UTILIDAD				5%	\$ 4.530.560
COSTOS INDIRECTOS (B)					\$ 27.183.360
VALOR TOTAL A + B					\$ 117.794.558
	10 - OTROS				\$ 6.200.000
10,1	Mueble integral cocina, incluye lavaplatos en acero inoxidable de 3.90m., tanto superior como inferior	UND	1,00	\$ 3.100.000	\$ 3.100.000
10,2	Suministro e instalación de mueble integral colgante para cocina de 3.90m	UND	1,00	\$ 3.100.000	\$ 3.100.000
COSTOS DIRECTOS (C)					\$ 6.200.000
ADMINISTRACION				23%	\$ 1.426.000
UTILIDAD				5%	\$ 310.000
COSTOS INDIRECTOS (D)					\$ 1.736.000
VALOR TOTAL C + D					\$ 7.936.000
VALOR OBRAS A + B + C +D					\$ 125.730.558
INTERVENTORIA				7%	\$ 8.801.139
VALOR TOTAL PROYECTO					\$ 134.531.697


Ing. EDUARDO GOMEZ CORONADO
 CC 7716155 de Neiva
 MP 70202098113 TLM
 Elaboró

FECHA: abr-24
 Reviso
 Nombre: Ing. PEDRO EDUARDO VELASQUEZ
 TP: 25202-39422 CND
 Firma:

Avalo
 Nombre: Dr. SERGIO MAURICIO ZUÑIGA RAMIREZ
 Cargo: Secretario de Salud Departamental de Huila
 Firma